

**A. Andersens Enke A/S**  
**Poseidonvej 40**  
**9210 Aalborg SØ**  
**CVR-nr. 17992015**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Henrik Ottosen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

A. Andersens Enke A/S

Poseidonvej 40

9210 Aalborg SØ

CVR-nr.: 17992015

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Henrik Ottosen, formand

Ena Andersen

Eg Andersen

Lea Nuppenau

Mia Andersen

### **Direktion**

Jørgen Peter Christiansen, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vestervangsvej 6

8800 Viborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i regnskabsåret realiseret et underskud på 2.453 t.kr. mod underskud på 2.466 t.kr. sidste år. Resultatet anses af ledelsen for værende utilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret solgt en investeringsejendom.

Virksomhedens investeringsejendomme er pr. 31.12.2015 vurderet til 63.950 t.kr., hvilket svarer til værdien pr. 31.12.2014 fratrukket årets afgang samt en nedskrivning på 5,5 mio.kr. Nedskrivningen kan henføres til et lavere budgetteret resultat for 2016 som følge af tomgang på et lejemål.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis under investeringsejendomme. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene, jf. omtale heraf i regnskabsnote 2.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.723.762</b>	<b>3.863.232</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(5.665.988)	(5.436.289)
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		<u>(380.857)</u>	<u>(18.652)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.323.083)</b>	<b>(1.591.709)</b>
Andre finansielle indtægter		962.768	137.901
Andre finansielle omkostninger		<u>(2.054.198)</u>	<u>(1.664.942)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(3.414.513)</b>	<b>(3.118.750)</b>
Skat af ordinært resultat	1	<u>961.099</u>	<u>652.519</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(2.453.414)</u></b>	<b><u>(2.466.231)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.200.000	1.200.000
Overført resultat		<u>(3.653.414)</u>	<u>(3.666.231)</u>
		<b><u>(2.453.414)</u></b>	<b><u>(2.466.231)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Investeringsejendomme		63.950.000	71.325.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<u>63.950.000</u>	<u>71.325.000</u>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <u>63.950.000</u>	 <u>71.325.000</u>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		558	110.729
Andre tilgodehavender		11.137	0
Periodeafgrænsningsposter		896	8.196
<b>Tilgodehavender</b>		<u>12.591</u>	<u>118.925</u>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <u>12.591</u>	 <u>118.925</u>
 <b>Aktiver</b>		 <u>63.962.591</u>	 <u>71.443.925</u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	3	4.000.000	4.000.000
Overført overskud eller underskud		19.959.324	23.612.738
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.200.000	1.200.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>25.159.324</u></b>	<b><u>28.812.738</u></b>
Udskudt skat		5.496.400	7.368.400
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>5.496.400</u></b>	<b><u>7.368.400</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		24.860.283	25.186.523
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b><u>24.860.283</u></b>	<b><u>25.186.523</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	999.871	1.477.436
Bankgæld		2.982.489	2.706.035
Skyldig selskabsskat		97.966	461.081
Anden gæld		4.366.258	5.431.712
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.446.584</u></b>	<b><u>10.076.264</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>33.306.867</u></b>	<b><u>35.262.787</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>63.962.591</u></b>	<b><u>71.443.925</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Ejerforhold	6		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til ud- bytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	4.000.000	23.612.738	1.200.000	28.812.738
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.200.000)	(1.200.000)
Årets resultat	0	(3.653.414)	1.200.000	(2.453.414)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>4.000.000</b>	<b>19.959.324</b>	<b>1.200.000</b>	<b>25.159.324</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	910.901	463.081
Ændring af udskudt skat	(1.872.000)	(1.220.382)
Effekt af ændrede skattesatser	0	104.782
	<b>(961.099)</b>	<b>(652.519)</b>
		<b>Investerings-</b>
		<b>ejendomme</b>
		<b>kr.</b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		50.746.009
Afgange		(2.639.701)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>48.106.308</b>
Opskrivninger primo		20.578.991
Årets opskrivninger		(5.500.000)
Tilbageførsel ved afgange		764.701
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>15.843.692</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>63.950.000</b>

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model for en ejendom. Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 6,5% (31.12.2014: 6,3%). En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 4,4 mio.kr.

En vurderingsmand har medvirket ved vurdering af den ene ejendom til en samlet dagsværdi på 2,5 mio. kr., idet der har været usikkerhed omkring dagsværdien.

	<b>Antal</b>	<b>Nominel værdi</b>
		<b>kr.</b>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
A-aktier	10.000	1.000.000
B-aktier	30.000	3.000.000
	<b>40.000</b>	<b>4.000.000</b>

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Restgæld ef- ter 5 år kr.</b>
<b>4. Langfristede gælds- forpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	<u>999.871</u>	<u>1.477.436</u>	<u>24.860.283</u>	<u>20.173.885</u>
	<b><u>999.871</u></b>	<b><u>1.477.436</u></b>	<b><u>24.860.283</u></b>	<b><u>20.173.885</u></b>

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 63.950.000 kr.

Til sikkerhed for selskabets bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 5.000 t.kr. i investeringsejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af investeringsejendommen udgør 61.500.000 kr.

## 6. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

OAK Finans ApS, Evasvej 3, 9000 Aalborg

MA ApS, Solbakkevej 46, 2820 Gentofte

GEA Invest ApS, Solsiden 5, 2820 Gentofte

Knaldby Holding ApS, Marselisborg Allé 5D, 8000 Aarhus C